区会指針： 「情報・親睦・つながり」3つの指針の基、会員相互の友愛を深めていく。
１． ２０１９年度活動目標

※毎月　各4講座の活動日時・活動場所・活動内容をまとめてお知らせいたします。
北区会　代表　芦田　義和

２． 各チーム活動計画　　７月度
場所：日時

この会議、北区会員各位はご随意にご参加してください！
今月の議題
仮題　　＊グループわ　運営員会議の報告

　　　　　＊ボランテイア活動：学習支援など

　　　　　＊今後の催事　グランドゴルフ　秋の親善旅行　　ETC

今月の書
申し合わせ及び注意事項

講師から　提案あり ①欠席者は事前に幹事「土井」へ連絡する

②諸道具は自身で持参、その服装などの準備

③一回４００円の諸費を参加出席者

今月の活動
申し合わせ及び注意事項

自由課題　講師提案 ①欠席者は事前に幹事「芦田」へ連絡する

②諸道具は自身で持参。

③一回４００円の諸費を参加出席者

今月のテーマ

申し合わせ/注意事項

① 活動日は月1回(第4回金曜日)を予定

② 郊外撮影会は、原則毎月のテーマを決める
③ 偶数月、撮影作品のエピソード、意見をｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰが助言

④ 昼食は、会食し親睦を深める。

今月の作品 ①最初は「鶴」から始める

KSC　3.4 教室 ②７月の時節　牽牛織姫　など
申し合わせ及び注意事項

①欠席者は事前に幹事「芦田」へ連絡する

②諸道具は自身で持参。

③一回４００円の諸費を参加出席者

何方も　誰でも　何時からでも　参加は自由です。

講座名 各講座運営者 ☎ メールアド
絵ハガキ絵手
紙の会

芦田　義和 583-1196F y-ashida@kxe.biglobe.ne.jp

書道教室 土井　昭政 583-8797F Teru-doi@violin.ocn.ne.jp
折り紙の会 道満　俊徳 583-3228 dou1311nifty.com
写真の会 木村　成男 581-1701 cheng-nan@heart.ocn.ne.jp

３． ＜運営諸事＞
この会は北区会運営委員で議決して、その運営で会員の各位が友愛・親睦を深め潤滑に運営する。
この会の運営は全て北区会運営委員が各部会で運営に携わる（月1回）
この会の運営は有料とする。区会運営費の補助はしない。参加者負担但し少額にする。
この会の参加者の保険入会しない。（会は事故に責任無）
この会の１～４講座（折り紙・書道・写真・絵手紙絵ハガキ）参加は複数講座の参加は自由とする。

絵手紙は、かけば自分が楽しく、送れば相手が楽
しく、人と人の心を温かくつなぎます。

１１日（木）：１２時
～1４時半

講師：野見喜昭

講座連絡先

講師：木村成男
21日（金）：三ノ宮
中央改札前１０

時集合

折り紙の会
道満

講師：桝田みどり
24日（水）：1２時
～1４時半

写真の会
木村

神戸動物王国

KSC　G3教室絵手紙ハガキ
絵の会　芦田

写真基本一人称、時には仲間と活動を共にして被写
体、場所、自然環境、撮影後批評会し楽しみましょうポートアイランド花と動物と

人とのふれあい共生パー
ク。花々に囲まれて、カピ
バラ、アルパカ、カンガ
ルー、オオハシ、ペンギン、
犬、猫、ウサギといった、た
くさんの動物たちとのふれ
あいや餌やりができ…

北区会趣味4講座　&　北区会運営委員会議　　７月　活動計画

書道の会
土井

KSC　7教室

講師：藤澤淑子
2２日（月）：9時半

～12時半

昨今、いろいろな広報（新聞・テレビ・雑誌・本など「人生百歳時代をどう生きるか？」が問われており、そ
の為に認知症と生活習慣病予防が大切です。対策５項：食生活・運動・社会に関わる・脳トレ（趣味を持
つ）・好奇心と向上心、などではないでしょうか。北区会は毎月下記の活動計画など配信してます。どうか
ご自由に参加ください。　お待ちしております。

チーム＆庶務担当 　　　　　　　　　　　活動予定・内容

北区会運営員
会議

KSC　3.4 教室

会長：芦田義和
24日（水）：10時

～11時半

mailto:y-ashida@kxe.biglobe.ne.jp
mailto:Teru-doi@violin.ocn.ne.jp
mailto:dou1311nifty.com
mailto:cheng-nan@heart.ocn.ne.jp
http://loco.yahoo.co.jp/place/g-Q7SSGEOUkLw
http://loco.yahoo.co.jp/place/g-Q7SSGEOUkLw
http://loco.yahoo.co.jp/place/g-Q7SSGEOUkLw
http://loco.yahoo.co.jp/place/g-Q7SSGEOUkLw
http://loco.yahoo.co.jp/place/g-Q7SSGEOUkLw
http://loco.yahoo.co.jp/place/g-Q7SSGEOUkLw
http://loco.yahoo.co.jp/place/g-Q7SSGEOUkLw
http://loco.yahoo.co.jp/place/g-Q7SSGEOUkLw

文責　道満